no uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Art. 4º, Inciso III, da Lei nº 2.005, de 
06 de Dezembro de 2019 - LOA; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional 
suplementar na importância de R$ 29.230,64 (vinte e nove mil, duzentos e trinta reais e sessenta e quatro 
centavos), nas seguintes dotações do orçamento vigente: 

Local: 020301 ADMINISTRAÇÃO - EXPEDIENTE 
Ficha:  035 - 04.122.0008.2005.0000 Atividades do expediente-paço municipal                                      1.000,00

[...]

PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de Capela do Alto, 
no uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Art. 4º, Inciso IV, da Lei nº 2.005, de 
06 de Dezembro de 2019 - LOA; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica remanejado no orçamento vigente o valor de R$ 
28.128,43 (vinte e oito mil, cento e vinte e oito reais e quarenta e três centavos) para as seguintes dotações 
orçamentárias: 

Local: 020301 ADMINISTRAÇÃO - EXPEDIENTE 
Ficha:  035 - 04.122.0008.2005.0000 Atividades do expediente-paço municipal                                         400,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERV.

[...]

021102 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Ficha: 345 – 08.244.0040.2056.000 Proteção Social Básica                                                                      1.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

TOTAL............        R$ 28.128,43 

Art. 2º - O valor de R$ 28.128,43 (vinte e oito mil, cento e vinte e 
oito reais e quarenta e três centavos), remanejados na forma do artigo anterior será coberto através da 
redução parcial das seguintes dotações orçamentárias: 

Local: 020301 ADMINISTRAÇÃO - EXPEDIENTE 
Ficha:  033 - 04.122.0008.2005.0000 Atividades do expediente-paço municipal                                       -400,00